
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1108 /6-8-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                           

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 29o/6-8-2024 
Απόφαση    1108 /2024 

 
ΘΕΜΑ 34o : «Κατάρτιση εξώδικου συμβιβασμού και καταβολή αποζημιώσεως στην κ. 
Αλεξάνδρα Μπούρα» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 6 Αυγούστου  2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 543612/1684/1-8-2024 (ορθή 
επανάληψη) προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης  Σταμάτης , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
9. Παπαστεργίου Χρήστος,  Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ. και τακτικά μέλη της  Π.Ε. 
10. Ιντζές Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., αναπληρωματικό μέλος Π.Ε 
 

Δεν παραβρέθηκαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου κωλύματος oι κ.κ. 
Μυλόπουλος Ιωάννης και Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακoί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ., τακτικά 
μέλη Π.Ε. 
  
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και η Οικονομίδου Αθηνά Αναπληρώτρια Γραμματέας. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας  η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 34ο  της Ημερήσιας Διάταξης: 
«Κατάρτιση εξώδικου συμβιβασμού και καταβολή αποζημιώσεως στην κ. Αλεξάνδρα 
Μπούρα»  σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 519611/1100/31-7-2024 εισήγηση της Νομικής 
Υπηρεσίας ΠΚΜ, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 

 
Η Περιφερειακή  Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

 

 

ΑΔΑ: 9Χ257ΛΛ-Κ3Θ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1108 /6-8-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την 
υπ αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ), 

10. την υπ’ αριθ. 1328/24-10-2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Κ.Μ(ΑΔΑ: 
6Γ9Ε7ΛΛ-Ι46) 

11. Το υπ' αριθμ. πρωτ.: 393217(5546)/08-07-2024 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης 
Συγκοινωνιακών Έργων ΠΚΜ (Τμήμα Κατασκευών Συγκοινωνιακών Έργων ΠΚΜ) 

12. την αριθμ. πρωτ.  519611/1100/31-7-2024 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ, η 
οποία έχει ως εξής: 
 

ΘΕΜΑ: «Κατάρτιση εξώδικου συμβιβασμού και καταβολή αποζημιώσεως στην κ. Αλεξάνδρα Μπούρα». 
Σχετ: Το υπ' αριθμ. πρωτ.: 393217(5546)/08-07-2024 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Συγκοινωνιακών Έργων 
ΠΚΜ (Τμήμα Κατασκευών Συγκοινωνιακών Έργων ΠΚΜ) με τα συνημμένα του. 
 
 Σε συνέχεια της υπ’ αριθ. 1328/24-10-2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Κ.Μ., με την οποία 
είχε απορριφθεί η αίτηση της κ. Αλεξάνδρας Μπούρα για καταβολή αποζημίωσης, επανερχόμαστε εκ νέου στο 
θέμα κατόπιν της νέας αιτήσεώς της (με όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά) και σας γνωρίζουμε τα εξής: Το 
αυτοκίνητο της αιτούσας κινούμενο επί της Επαρχιακής Οδού Ασσήρου – Λητής, με κατεύθυνση προς Λητή, και σε 
ύψος περίπου 100μ. από τον προσωρινό κυκλικό κόμβο που έχει διαμορφωθεί υπέστη υλικές ζημίες εξαιτίας 
καθίζησης του οδοστρώματος. Το γεγονός επιβεβαιώνεται από το Τ.Τ. Λητής. Στο συνημμένο ΔΟΤΑ (δελτίο οδικού 
τροχαίου ατυχήματος), το οποίο αποτελεί δημόσιο έγγραφο που δεν δύναται να αμφισβητηθεί, γίνεται λόγος για 
φθορές σε όχημα από καθίζηση οδοστρώματος, ενώ στη παρ. 17 “ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ” αυτού αναφέρονται από το 
επιληφθέν αστυνομικό όργανο τα εξής: “Στο σημείο 100μ. περίπου πριν τον κυκλικό κόμβο (προσωρινό) 
εντοπίστηκε καθίζηση οδοστρώματος στο μέσο της οδού με διαστάσεις περίπου 6 μέτρα και βάθος 15 εκατοστά”. 
Επιπλέον, και η Υπηρεσία επιβεβαιώνει ότι στο εν λόγω σημείο υπήρχε η ανωτέρω αναφερόμενη φθορά του 
οδοστρώματος.  
 Συνεπώς εισηγούμαστε να γίνει δεκτή η αίτηση και να καταβληθεί το σύνολο της αιτούμενης 
αποζημίωσης, βάσει των δύο (2) συνημμένων αποδείξεων σε συνδυασμό με την ενυπόγραφη αναλυτική 
κατάσταση τεχνικών εργασιών και ανταλλακτικών της επιχείρησης που εξέδωσε τις ανωτέρω αποδείξεις, 
συνολικού ύψους 1.705,00€. 
 
 Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 

                                                                  Ο Νομικός Σύμβουλος της Π.Κ.Μ. 
 

                                                                        Χρήστος Σπ. Κοτρίδης 

 

ΑΔΑ: 9Χ257ΛΛ-Κ3Θ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1108 /6-8-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

Την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία όλα τα  μέλη της Επιτροπής έδωσαν 
θετική ψήφο, και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή  Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

Εγκρίνει την κατάρτιση εξώδικου συμβιβασμού και καταβολή αποζημιώσεως 
συνολικού ύψους 1.705,00€ στην κ. Αλεξάνδρα Μπούρα σε πλήρη και ολοσχερή εξόφληση 
από την επίδικη αιτία, για τους λόγους όπως αυτοί αναφέρονται στην με αριθμ. πρωτ. 
519611/1100/31-7-2024 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ 

 
 
 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 1108 /2024 
 

Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                              
                                                                                    Τα μέλη 
                                      
                                                                    
         Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                 

                                                                              Η Γραμματέας 
 
 

                                                                                              Αικατερίνη Καμπανού 
 

ΑΔΑ: 9Χ257ΛΛ-Κ3Θ


		2024-08-08T11:49:29+0300
	Athens




